
平成21年４月宮崎県臨時県議会

厚生常任委員会会議録

平成21年４月16日

場 所 第１委員会室



- 1 -

平成21年４月16日（木曜日）

午後11時29分開会

会議に付託された議案等

○委員長の互選

○副委員長の互選

○福祉保健行政の推進並びに県立病院事業に関

する調査

出席委員（９人）

委 員 長 長 友 安 弘

副 委 員 長 山 下 博 三

委 員 米 良 政 美

委 員 蓬 原 正 三

委 員 黒 木 覚 市

委 員 外 山 良 治

委 員 田 口 雄 二

委 員 水 間 篤 典

委 員 川 添 博

欠席委員（なし）

委員外議員（なし）

事務局職員出席者

議 事 課 主 査 大 下 香

議 事 課 主 任 主 事 押 川 康 成

ただ今から厚生常任委員会を開会○米良委員

いたします。

ただ今、本会議において本委員会の委員が選

任されましたので、正副委員長互選のため、委

員会条例第10条の規定により、私が年長委員と

して委員会を招集いたしました。

したがいまして、委員長の互選終了までしば

、 、らくの間 座長を務めさせていただきますので

よろしくお願いをいたします。

それでは、ただ今から委員会条例第８条第２

項の規定により、委員長の互選を行います。

この場合、お諮りいたします。

互選の方法は、投票又は指名推選であります

が、いかがいたしましょうか。

〔 指名推選」と呼ぶ者あり〕「

では、ただ今、指名推選という発○米良委員

言がありましたので、指名推選の方法で行いた

いと存じますが、御異議ございませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議なしと認めます。○米良委員

よって互選の方法は指名推選により行うこと

に決しました。

それでは、私から指名いたしたいと思います

が、御異議ありませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議なしと認め、長友安弘委員○米良委員

を委員長に指名いたします。

お諮りいたします。

ただ今の指名のとおり決することに御異議あ

りませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議ありませんので、長友安弘○米良委員

委員が委員長に選任をされました。

次は副委員長の互選でありますが、ただ今、

委員長に長友安弘委員が選任されましたので、

委員長にかわっていただき、副委員長の互選を

お願いしたいと存じます。

御協力まことにありがとうございました。

副委員長の互選の前に、いろい○長友委員長

ろありまして、一身上の都合により辞退をしよ

うかということでありましたけれども、混乱を

させてもいけないという状況等ありまして、指

名推薦を受けさせていただきました。



- 2 -

本当に皆様方に御迷惑をかけるかもしれませ

んけれども、しっかり務めてまいりたいと思い

ますのでよろしくお願いします。

それでは、ただ今から委員会条例第８条第２

項の規定により、副委員長の互選を行います。

この場合、お諮りをいたします。

、 。互選の方法は 投票又は指名推選であります

いかがいたしましょうか。

〔 指名推選」と呼ぶ者あり〕「

それでは、指名推選の方法で行○長友委員長

いたいと存じますが、御異議ありませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議なしと認めます。○長友委員長

よって、互選の方法は指名推選により行うこ

とに決しました。

それでは、私から指名いたしたいと思います

が、御異議ありませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議なしと認め、山下博三委○長友委員長

員を副委員長に指名いたします。

お諮りいたします。

ただ今の指名のとおり山下博三委員に決する

ことに御異議ありませんか。

〔 異議なし」と呼ぶ者あり〕「

御異議ありませんので山下博三○長友委員長

委員が副委員長に選任をされました。

。以上で正副委員長の互選は終了いたしました

御協力ありがとうございました。

昨年に引き続きなんですが、○山下副委員長

厚生常任委員会の籍を置かしていただきます。

、 、また 長友委員長をしっかりと補佐しながら

運営したいと思っておりますから、よろしくお

願いいたします。

それでは、書記の紹介をいたし○長友委員長

ます。

正書記の大下主査でございます。

副書記の押川主任主事でございます。

なお、次回の委員会は、４月23日、木曜日、

午前10時から開催を予定しております。

場所は、この第１委員会室を予定しておりま

すので、よろしくお願をいたします。

それでは、本日はこれで閉会いたします。

午後11時33分閉会




